
 
                          P r i j e d l o g  

                       
 
 
V L A D A  R E P U B L I K E  H R V A T S K E  
 

Na temelju članaka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine, broj 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj______ 2012. godine donijela  
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane 
 za nabavu vozila putem operativnog leasinga 

 
 

I. 
 

Daje se suglasnost Ministarstvu obrane za nabavu vozila putem operativnog 
leasinga za potrebe Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske. 

 
II. 

 
Postupak javne nabave vozila iz točke I. ove Odluke provest će Državni ured 

za središnju javnu nabavu u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine, 
broj 90/2011) i u okviru planiranih financijskih sredstava za tu namjenu u državnom 
proračunu Republike Hrvatske na razdjelu Ministarstva obrane. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

           
     P R E D S J E D N I K 

 
              Zoran Milanović 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
Ministarstvo obrane je tadašnjem Uredu za središnju javnu nabavu dostavilo u 
travnju 2011. godine zahtjev za nabavu 401 vozila putem operativnog leasinga za 
potrebe Ministarstva obrane i Oružanih snaga Republike Hrvatske. 
Postojeći najam za 405 vozila je istekao krajem 2011. godine, s time da se 262 vozila 
vratila u rujnu 2011., a preostala vozila u razdoblju listopad – prosinac 2011. godine 
te je predmetna nabava obuhvaćala zanavljanje vozila. 
Zaključkom Vlade Republike Hrvatske od 11. srpnja 2009., Klasa: 031-11/09-01/01, 
Urbroj: 5030102-09-6, korisnicima sredstava državnog proračuna Republike 
Hrvatske zabranjena je nabava novih automobila za službene potrebe. 
 
Stoga smo predložili Vladi Republike Hrvatske da donese odluku kojom daje 
suglasnost Ministarstvu obrane da za ugovore o nabavi vozila putem operativnog 
leasinga, koji istječu u 2011. godini, može sklopiti dodatak ugovorima do provedbe 
postupka nabave vozila. Vlada Republike Hrvatske Odluku je donijela 21. rujna 
2011., Klasa: 031-11/11-02/01, Urbroj: 5030109-11-4. 
 
Ministarstvo obrane je provelo postupak nabave za sklapanje dodatka važećem 
ugovoru o leasingu koji nije doveo do zaključenja dodatka ugovora budući da je 
konačna ponuda bila nepovoljna za primatelja leasinga. 
 
Kako bi se osiguralo nesmetano funkcioniranje Oružanih snaga Republike Hrvatske 
postoji potreba žurne nabave „gospodarskog programa“ teretnih i terenskih vozila, 
kombi vozila te vozila za potrebe prometnog osiguranja postrojbi Oružanih snaga 
Republike Hrvatske. 
Novi redoviti postupak javne nabave vozila provest će Državni ured za središnju 
javnu nabavu u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i u okviru planiranih financijskih 
sredstava za tu namjenu u Državnom proračunu na razdjelu Ministarstva obrane. 
 


